


Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 078-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 073-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 074-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 069-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL N.º 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2023. DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº

WAGNER VIEIRA FREIRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL N.º 007, 08 DE JANEIRO DE 2023 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO DO

SERVIDOR JOEL DA SILVA CERQUEIRA, EM RAZÃO DE SUA APOSENTADORIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL Nº 1.126, 08 DE JANEIRO DE 2023. “INSTITUI NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO

DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, O FESTEJO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO VAQUEIRO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          

 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023 

 
 
OBJETO Prestação de serviços de hospedagens na sede do município de Jaguaquara, para 
atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de 
preços. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e 
classificação no dia 19 de dezembro de 2023, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo 
Pereira, foi devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 04 
de janeiro de 2024, em favor da Pessoa Jurídica abaixo relacionada: 
 
A M SANTOS SOUZA 
CNPJ: 26.226.676/0001-91 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 98.590,00 (noventa e oito mil, quinhentos e noventa reais) e o 
Lote 02, no valor de R$ 30.460,00 (trinta mil, quatrocentos e sessenta reais), totalizando um 
valor de R$ 129.050,00 (cento e vinte e nove mil e cinquenta reais). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 04 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 3

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 078-2023

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 2 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 

 
 
OBJETO Registro de Preços para aquisição de pneus para reposição da frota de veículos e 
máquinas do Município de Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e 
classificação no dia 05 de dezembro de 2023, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo 
Pereira, foi devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 19 
de dezembro de 2023, em favor das Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas: 
 
DANIELA BULCAO MATOS 
CNPJ: 06.070.644/0001-32 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais); Lote 05, no valor de R$ 
57.504,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos e quatro reais); Lote 09, no valor de R$ 41.472,00 
(quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais), totalizando um valor de R$ 
153.976,00 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais). 
 

TACONORTE COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 
CNPJ: 33.599.186/0001-04 
Para os Lotes 02, no valor de R$ 256.840,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e 
quarenta reais); Lote 11, no valor de R$ 439.999,98 (quatrocentos e trinta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); Lote 15, no valor de R$ 
289.900,00 (duzentos e oitenta e nove mil e novecentos reais); Lote 16, no valor de R$ 
28.099,92 (vinte e oito mil, noventa e nove reais e noventa e dois centavos) e o Lote 18, no valor 
de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), totalizando um valor de R$ 1.066.839,90 (um 
milhão, sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos). 
 

INTERLAGOS COMERCIO DE PNEUS LTDA 
CNPJ: 14.676.912/0001-92 
Para os Lotes 03, no valor de R$ 118.499,80 (cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e oitenta centavos); Lote 08, no valor de R$ 15.849,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta e 
nove reais); Lote 13, no valor de R$ 148.700,00 (cento e quarenta e oito mil e setecentos reais); 
Lote 17, no valor de R$ 7.299,84 (sete mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro 
centavos), totalizando um valor de R$ 290.348,64 (duzentos e noventa mil, trezentos e 
quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 
 

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 
CNPJ: 44.116.889/0001-42 
Para o Lote 04, no valor de R$ 22.110,00 (vinte e dois mil, cento e dez reais);  
 

SARAH ALVES COUTINHO LIMA LTDA 
CNPJ: 34.500.685/0001-57 
Para os Lotes 06, no valor de R$ 123.499,96 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos); Lote 07, no valor de R$ 46.999,92 (quarenta e seis mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos); Lote 10, no valor de R$ 21.799,92 
(vinte e um mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos);  Lote 12, no valor 
de R$ 34.112,48 (trinta e quatro mil, cento e doze reais e quarenta e oito centavos); Lote 14, no 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 4

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 073-2023

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 2 de 2 

valor de R$ 451.000,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil reais), totalizando um valor de R$ 
677.412,28 (seiscentos e setenta e sete mil, quatrocentos e doze reais e vinte e oito centavos). 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 19 de dezembro de 2023. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 

 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças de reposição para veículos leves, pesados, máquinas e 
demais componentes da frota da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
06 de dezembro de 2023, efetuada pela Pregoeira Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente 
adjudicado e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 04 de janeiro de 2023, em favor das 
Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

AUTO PECAS MANO E OFICINA LTDA  
CNPJ: 01.922.166/0001-28 
Para os Lotes 01 com percentual de desconto de 25,30% (vinte e cinco, trinta por cento); Lote 
02 com percentual de desconto de 26,40% (vinte e seis, quarenta por cento); Lote 13 com 
percentual de desconto de 66,00% (sessenta e seis por cento) 
 

TACONORTE COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA  
CNPJ: 33.599.186/0001-04 
Para os Lote 03 com percentual de desconto de 39,00% (trinta e nove por cento); Lote 04 com 
percentual de desconto de 39,00% (trinta e nove por cento); Lote 07 com percentual de 
desconto de 45,00% (quarenta e cinco por cento); Lote 10 com percentual de desconto de 
25,00% (vinte e cinco por cento); Lote 11 com percentual de desconto de 24,00% (vinte e 
quatro por cento); Lote 14 com percentual de desconto de 68,01% (sessenta e oito, um por 
cento). 
 
TRAMEP SOLUCOES E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 32.604.332/0001-71 
Para os Lote 05 com percentual de desconto de 23,00% (vinte e três por cento); Lote 06 com 
percentual de desconto de 23,00% (trinta e três por cento); Lote 08 com percentual de 
desconto de 26,00% (vinte e seis por cento); Lote 09 com percentual de desconto de 25,00% 
(vinte e cinco por cento); Lote 12 com percentual de desconto de 61,00% (sessenta e um por 
cento); Lote 15 com percentual de desconto de 16,00% (dezesseis por cento). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 04 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 6

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 074-2023

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      
     

 

 
Página 1 de 3 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 

 

OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente destinados as unidades básicas de saúde, 

contemplando a emenda parlamentar com proposta 11119.733000/1230- 06 com a finalidade de atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação 
no dia 21 de novembro de 2023, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi 
devidamente adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 19 de dezembro 
de 2023, em favor das Pessoas Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

MOVICE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA 
CNPJ: 33.590.932/0001-90  
Para o Lote 02, no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);  
 

META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME 
CNPJ: 18.493.830/0001-63  
Para o Lote 03, no valor de R$ 54.988,20 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e 
oito reais e vinte centavos);  
 

MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME 
CNPJ: 14.625.838/0001-85  
Para os Lotes 05, no valor de R$ 3.320,90 (três mil, trezentos e vinte reais e noventa 
centavos); Lote 12, no valor de R$ 12.948,00 (doze mil, novecentos e quarenta e oito  
reais), Lote 17, no valor de R$ 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais); Lote 46, no 
valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e o Lote 47, no valor de R$ 4.190,00 
(quatro mil, cento e noventa reais), totalizando um valor de R$ 23.046,90 (vinte e três mil, 
quarenta e seis reais e noventa centavos). 
 

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 45.853.627/0001-23 
Para o Lote 08, no valor de R$ 17.489,88 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais 
e oitenta e oito centavos) 
 

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
CNPJ: 30.231.212/0001-40  
Para o Lote 09, no valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)  
 

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA 
CNPJ: 29.579.214/0001-46  
Para os Lotes 10, no valor de R$ 37.730,00 (trinta e quatro mil, setecentos e trinta reais), e 
o Lote 11, no valor de R$ 8.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais), totalizando um 
valor de R$ 46.580,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais). 
 

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 
CNPJ: 45.769.285/0001-68  
Para o Lote 13, no valor de R$ 2.989,00 (dois mil, novecentos e oitenta e nove reais); 
 

KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 33.774.865/0001-64  
Para o Lote 14, no valor de R$ 8.276,00 (oito mil, duzentos e setenta e seis reais); 
 

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 7

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 069-2023

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      
     

 

 
Página 2 de 3 

CNPJ: 01.590.728/0002-64  
Para o Lote 16, no valor de R$ 4.430,56 (quatro mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta 
e seis centavos); 
 

ASYS TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 49.354.820/0001-70  
Para os Lotes 19, no valor de R$ 57.980,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta 
reais); Lote 20, no valor de R$ 2.998,00 (dois mil, novecentos e noventa e oito reais) e o 
Lote 21, no valor de R$ 13.477,80 (treze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta 
centavos), totalizando um valor de R$ 74.455,80 (setenta e quatro mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). 
 

VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 08.335.448/0001-78  
Para o Lote 22, no valor de R$ 3.127,70 (três mil, cento e vinte e sete reais e setenta 
centavos); 
 

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITA 
CNPJ: 50.867.070/0001-10  
Para os Lotes 24, no valor de R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais); e o Lote 25, no 
valor de R$ 4.229,00 (quatro mil, duzentos e vinte e nove reais), totalizando um valor de R$ 
4.928,00 (quatro mil, novecentos e vinte e oito reais). 
 

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME 
CNPJ: 84.972.926/0001-39  
Para os Lotes 26, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); Lote 32, no valor de R$ 
1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais); Lote 36, no valor de R$ 1.299,00 (um mil, 
duzentos e noventa e nove reais); Lote 38, no valor de R$ 4.098,00 (quatro mil, noventa e 
oito reais); e o Lote 40, no valor de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais), 
totalizando um valor de R$ 23.907,00 (vinte e três mil, novecentos e sete reais). 
 

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
CNPJ: 43.134.552/0001-03  
Para os Lotes 27, no valor de R$ 4.212,00 (quatro mil, duzentos e doze reais); Lote 30, no 
valor de R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais); Lote 34, no valor de R$ 1.512,00 
(um mil, quinhentos e doze reais); Lote 37, no valor de R$ 4.452,00 (quatro mil, 
quatrocentos e cinquenta e dois reais); totalizando um valor de R$ 19.896,00 (dezenove mil, 
oitocentos e noventa e seis reais). 
 

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 02.421.679/0001-18  
Para os Lotes 29, no valor de R$ 73.935,00 (setenta e três mil, novecentos e trinta e cinco 
reais); Lote 35, no valor de R$ 1.020,00 (um mil, vinte reais), Lote 43, no valor de R$ 
2.166,00 (dois mil, cento e sessenta e seis reais); Lote 44, no valor de R$ 1.210,00 (um mil, 
duzentos e dez reais), totalizando um valor de R$ 78.331,00 (setenta e oito mil, trezentos e 
trinta e um reais). 
 

LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 41.302.176/0001-85  
Para os Lotes 31, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); e o Lote 33, no valor 
de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), totalizando um valor de R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais). 
 

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 49.464.926/0001-27  

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      
     

 

 
Página 3 de 3 

Para o Lote 39, no valor de R$ 13.093,85 (treze mil, noventa e três reais e oitenta e cinco 
centavos); 
 
 
Informamos que os Lotes 01, 04, 07, 08, 15, 18, 23, 28, 41, 42, 45, foram fracassados. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato 
imediatamente. Jaguaquara – BA, 19 de dezembro de 2023. 
 

 

 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

 
 
   

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2023 . 

 

 

Dispões sobre a nomeação do SRº 

WAGNER VIEIRA FREIRES e dá outras 

providências.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011e suas posteriores 

alterações, em especial a Lei 1.125 de 04 de Janeiro de 2024. 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1.º Fica nomeado o Sr. Wagner Vieira Freires, para o cargo em comissão 

de Diretor Clínico da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde  

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

serem contato retroativamente o ao dia 04 de janeiro de 2024, revogadas as disposições sem 

contrário. 

 

        Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 08 de janeiro de 2023. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 10

DECRETOMUNICIPAL N.º 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2023. DISPÕES SOBRE ANOMEAÇÃODO SRº
WAGNER VIEIRA FREIRES E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

1 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 007, 08 DE JANEIRO DE 2023 

 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido do servidor 

JOEL DA SILVA CERQUEIRA, em razão de sua 

aposentadoria. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, em 

conformidade com a legislação municipal,  

 

CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonero, a pedido, do quadro de funcionários da prefeitura, a servidor 

JOEL DA SILVA CERQUEIRA, matrícula nº 20922, Guarda Municipal, lotado na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura em razão de sua aposentadoria. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 08 de Janeiro 2023. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 11

DECRETOMUNICIPAL N.º 007, 08 DE JANEIRO DE 2023 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDODO
SERVIDOR JOEL DA SILVACERQUEIRA, EM RAZÃODE SUAAPOSENTADORIA.

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 
 
 
 
 
 

 

 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   - Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
      LEI MUNICIPAL Nº 1.126, 08 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“INSTITUI NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO 
DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, O FESTEJO EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DO VAQUEIRO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no 
uso das atribuições legais previstas no art. 35, I da Lei Orgânica do Município, faz 
saber que a Câmara Municipal aprova e a Prefeita sanciona a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica incluído no Calendário Cultural do Município de 
Jaguaquara, o dia do Vaqueiro, data em comemoração e homenagem realizada 
anualmente no último domingo de maio. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara - BA, 08 de janeiro de 2023.  

 

 

 

____________________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE  
Prefeita Municipal de Jaguaquara 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
PROCURADORIA JURÍDICA 

LEI MUNICIPAL REGISTRADA 
Sob o nº 1.126, folha 52, Livro nº 028. 

 

Jaguaquara, 08 de janeiro de 2023. 

 

___________________________________________ 

Marcela Natiellen Menezes Almeida 

Chefe de Divisão de Assistência Administrativa 

DECRETO MUNICIPAL N.º 014, DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

Edição 1.347 | Ano 3
08 de janeiro de 2024

Página 12

LEI MUNICIPAL Nº 1.126, 08 DE JANEIRODE 2023. “INSTITUI NOCALENDÁRIO CULTURAL DOMUNICÍPIO
DE JAGUAQUARA, ESTADODA BAHIA, O FESTEJO EMCOMEMORAÇÃOAODIA DOVAQUEIRO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Certificação Digital: UXMCDFZ1-CY6EPFZZ-X5ER22EX-O7TWZRB6
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 078-2023
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 073-2023
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 074-2023
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 069-2023

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N.º 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2023. DISPÕES SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº WAGNER VIEIRA FREIRES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 007, 08 DE JANEIRO DE 2023 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO DO SERVIDOR JOEL DA SILVA CERQUEIRA, EM RAZÃO DE SUA APOSENTADORIA.

	LEI
	LEI MUNICIPAL Nº 1.126, 08 DE JANEIRO DE 2023. “INSTITUI NO CALENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA, ESTADO DA BAHIA, O FESTEJO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO VAQUEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”


		2024-01-08T15:55:55-0300




